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JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE LETICIA AMAZONAS

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2015-00324

Demandante: Banco Agrario de Colombia

Demandado: Richar Alexander Mestancio

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho, actuaización de liquidación del credito 

según lo dispuesto por  el Artículo 446 del C.G. P., 

Obligación No. 071036100002286

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

mar-15 19,21% 0,02401 $ 12.147.038 2,401% 291.680,75$                           

abr-15 19,37% 0,02421 $ 12.147.038 2,421% 294.110,16$                           

may-15 19,37% 0,02421 $ 12.147.038 2,421% 294.110,16$                           

jun-15 19,37% 0,02421 $ 12.147.038 2,421% 294.110,16$                           

jul-15 19,26% 0,02408 $ 12.147.038 2,408% 292.439,94$                           

ago-15 19,26% 0,02408 $ 12.147.038 2,408% 292.439,94$                           

sep-15 19,26% 0,02408 $ 12.147.038 2,408% 292.439,94$                           

oct-15 19,33% 0,02416 $ 12.147.038 2,416% 293.502,81$                           

nov-15 19,33% 0,02416 $ 12.147.038 2,416% 293.502,81$                           

dic-15 19,33% 0,02416 $ 12.147.038 2,416% 293.502,81$                           

ene-16 19,68% 0,02460 $ 12.147.038 2,460% 298.817,13$                           

feb-16 19,68% 0,02460 $ 12.147.038 2,460% 298.817,13$                           

mar-16 19,68% 0,02460 $ 12.147.038 2,460% 298.817,13$                           

abr-16 20,54% 0,02568 $ 12.147.038 2,568% 311.935,94$                           

may-16 20,54% 0,02568 $ 12.147.038 2,568% 311.935,94$                           

jun-16 20,54% 0,02568 $ 12.147.038 2,568% 311.875,20$                           

jul-16 21,34% 0,02668 $ 12.147.038 2,668% 324.022,24$                           

ago-16 21,34% 0,02668 $ 12.147.038 2,668% 324.022,24$                           

sep-16 21,34% 0,02668 $ 12.147.038 2,668% 324.022,24$                           

oct-16 21,99% 0,02749 $ 12.147.038 2,749% 333.891,71$                           

nov-16 21,99% 0,02749 $ 12.147.038 2,749% 333.891,71$                           

dic-16 21,99% 0,02749 $ 12.147.038 2,749% 333.891,71$                           

ene-17 22,34% 0,02793 $ 12.147.038 2,793% 339.206,04$                           

feb-17 22,34% 0,02793 $ 12.147.038 2,793% 339.206,04$                           

mar-17 22,34% 0,02793 $ 12.147.038 2,793% 339.206,04$                           

abr-17 22,33% 0,02791 $ 12.147.038 2,791% 339.054,20$                           

may-17 22,33% 0,02791 $ 12.147.038 2,791% 339.054,20$                           

jun-17 22,33% 0,02791 $ 12.147.038 2,791% 339.054,20$                           

jul-17 21,98% 0,02748 $ 12.147.038 2,748% 333.739,87$                           

ago-17 21,98% 0,02748 $ 12.147.038 2,748% 333.739,87$                           

sep-17 21,98% 0,02748 $ 12.147.038 2,748% 333.739,87$                           

oct-17 21,15% 0,02644 $ 12.147.038 2,644% 321.137,32$                           

nov-17 20,96% 0,02620 $ 12.147.038 2,620% 318.252,40$                           

dic-17 20,77% 0,02596 $ 12.147.038 2,596% 315.367,47$                           

ene-18 20,69% 0,02586 $ 12.147.038 2,586% 314.152,77$                           

feb-18 21,01% 0,02626 $ 12.147.038 2,626% 319.011,59$                           

mar-18 20,68% 0,02585 $ 12.147.038 2,585% 314.000,93$                           

abr-18 20,48% 0,02560 $ 12.147.038 2,560% 310.964,17$                           

may-18 20,44% 0,02555 $ 12.147.038 2,555% 310.356,82$                           

jun-18 20,28% 0,02535 $ 12.147.038 2,535% 307.927,41$                           

jul-18 20,03% 0,02504 $ 12.147.038 2,504% 304.131,46$                           

ago-18 19,94% 0,02493 $ 12.147.038 2,493% 302.764,92$                           

sep-18 19,81% 0,02476 $ 12.147.038 2,476% 300.791,03$                           

oct-18 19,63% 0,02454 $ 12.147.038 2,454% 298.057,94$                           

nov-18 19,49% 0,02436 $ 12.147.038 2,436% 295.932,21$                           

dic-18 19,40% 0,02425 $ 12.147.038 2,425% 294.565,67$                           

ene-19 19,16% 0,02395 $ 12.147.038 2,395% 290.921,56$                           



feb-19 19,70% 0,02463 $ 12.147.038 2,463% 299.120,81$                           

mar-19 19,37% 0,02421 $ 12.147.038 2,421% 294.110,16$                           

abr-19 19,32% 0,02415 $ 12.147.038 2,415% 293.350,97$                           

may-19 19,34% 0,02418 $ 12.147.038 2,418% 293.654,64$                           

jun-19 19,30% 0,02413 $ 12.147.038 2,413% 293.047,29$                           

jul-19 18,28% 0,02285 $ 12.147.038 2,285% 277.559,82$                           

ago-19 19,32% 0,02415 $ 12.147.038 2,415% 293.350,97$                           

sep-19 19,32% 0,02415 $ 12.147.038 2,415% 293.350,97$                           

oct-19 19,10% 0,02388 $ 12.147.038 2,388% 290.010,53$                           

nov-19 19,03% 0,02379 $ 12.147.038 2,379% 288.947,67$                           

dic-19 18,91% 0,02364 $ 12.147.038 2,364% 287.125,61$                           

ene-20 18,77% 0,02346 $ 12.147.038 2,346% 284.999,88$                           

feb-20 19,06% 0,02383 $ 12.147.038 2,383% 289.403,18$                           

mar-20 18,95% 0,02369 $ 12.147.038 2,369% 287.732,96$                           

abr-20 18,69% 0,02336 $ 12.147.038 2,336% 283.785,18$                           

may-20 18,19% 0,02274 $ 12.147.038 2,274% 276.193,28$                           

jun-20 18,12% 0,02265 $ 12.147.038 2,265% 275.130,41$                           

jul-20 18,12% 0,02265 $ 12.147.038 2,265% 275.130,41$                           

ago-20 18,29% 0,02286 $ 12.147.038 2,286% 277.711,66$                           

sep-20 18,35% 0,02294 $ 12.147.038 2,294% 278.622,68$                           

oct-20 18,09% 0,02261 $ 12.147.038 2,261% 274.674,90$                           

nov-20 17,84% 0,02230 $ 12.147.038 2,230% 270.878,95$                           

dic-20 17,46% 0,02183 $ 12.147.038 2,183% 265.109,10$                           

ene-21 17,32% 0,02165 $ 12.147.038 2,165% 262.983,37$                           

feb-21 17,54% 0,02193 $ 12.147.038 2,193% 266.323,81$                           

mar-21 17,41% 0,02176 $ 12.147.038 2,176% 264.349,91$                           

abr-21 17,31% 0,02164 $ 12.147.038 2,164% 262.831,53$                           

may-21 17,22% 0,02153 $ 12.147.038 2,153% 261.464,99$                           

TOTAL INTERESES MORATORIOS 22.553.071,41$                      

CAPITAL 12.147.038,00$                      

INTERESES CORRIENTES 887.345,00$                           

INTERESES MORATORIOS 22.553.071,41$                      

OTROS CONCEPTOS 452.347,00$                           

GRAN TOTAL 36.039.801,41$                     

SON: TREINTA Y SEIS MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS UN PESOS CON CUARENTA

Y UN CENTAVOS M/CTE.

Obligación No. 071036100002136

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

abr-15 19,37% 0,02421 $ 1.548.195 2,421% 37.485,67$                             

may-15 19,37% 0,02421 $ 1.548.195 2,421% 37.485,67$                             

jun-15 19,37% 0,02421 $ 1.548.195 2,421% 37.485,67$                             

jul-15 19,26% 0,02408 $ 1.548.195 2,408% 37.272,79$                             

ago-15 19,26% 0,02408 $ 1.548.195 2,408% 37.272,79$                             

sep-15 19,26% 0,02408 $ 1.548.195 2,408% 37.272,79$                             

oct-15 19,33% 0,02416 $ 1.548.195 2,416% 37.408,26$                             

nov-15 19,33% 0,02416 $ 1.548.195 2,416% 37.408,26$                             

dic-15 19,33% 0,02416 $ 1.548.195 2,416% 37.408,26$                             

ene-16 19,68% 0,02460 $ 1.548.195 2,460% 38.085,60$                             

feb-16 19,68% 0,02460 $ 1.548.195 2,460% 38.085,60$                             

mar-16 19,68% 0,02460 $ 1.548.195 2,460% 38.085,60$                             

abr-16 20,54% 0,02568 $ 1.548.195 2,568% 39.757,65$                             

may-16 20,54% 0,02568 $ 1.548.195 2,568% 39.757,65$                             

jun-16 20,54% 0,02568 $ 1.548.195 2,568% 39.749,91$                             

jul-16 21,34% 0,02668 $ 1.548.195 2,668% 41.298,10$                             

ago-16 21,34% 0,02668 $ 1.548.195 2,668% 41.298,10$                             

sep-16 21,34% 0,02668 $ 1.548.195 2,668% 41.298,10$                             

oct-16 21,99% 0,02749 $ 1.548.195 2,749% 42.556,01$                             



nov-16 21,99% 0,02749 $ 1.548.195 2,749% 42.556,01$                             

dic-16 21,99% 0,02749 $ 1.548.195 2,749% 42.556,01$                             

ene-17 22,34% 0,02793 $ 1.548.195 2,793% 43.233,35$                             

feb-17 22,34% 0,02793 $ 1.548.195 2,793% 43.233,35$                             

mar-17 22,34% 0,02793 $ 1.548.195 2,793% 43.233,35$                             

abr-17 22,33% 0,02791 $ 1.548.195 2,791% 43.213,99$                             

may-17 22,33% 0,02791 $ 1.548.195 2,791% 43.213,99$                             

jun-17 22,33% 0,02791 $ 1.548.195 2,791% 43.213,99$                             

jul-17 21,98% 0,02748 $ 1.548.195 2,748% 42.536,66$                             

ago-17 21,98% 0,02748 $ 1.548.195 2,748% 42.536,66$                             

sep-17 21,98% 0,02748 $ 1.548.195 2,748% 42.536,66$                             

oct-17 21,15% 0,02644 $ 1.548.195 2,644% 40.930,41$                             

nov-17 20,96% 0,02620 $ 1.548.195 2,620% 40.562,71$                             

dic-17 20,77% 0,02596 $ 1.548.195 2,596% 40.195,01$                             

ene-18 20,69% 0,02586 $ 1.548.195 2,586% 40.040,19$                             

feb-18 21,01% 0,02626 $ 1.548.195 2,626% 40.659,47$                             

mar-18 20,68% 0,02585 $ 1.548.195 2,585% 40.020,84$                             

abr-18 20,48% 0,02560 $ 1.548.195 2,560% 39.633,79$                             

may-18 20,44% 0,02555 $ 1.548.195 2,555% 39.556,38$                             

jun-18 20,28% 0,02535 $ 1.548.195 2,535% 39.246,74$                             

jul-18 20,03% 0,02504 $ 1.548.195 2,504% 38.762,93$                             

ago-18 19,94% 0,02493 $ 1.548.195 2,493% 38.588,76$                             

sep-18 19,81% 0,02476 $ 1.548.195 2,476% 38.337,18$                             

oct-18 19,63% 0,02454 $ 1.548.195 2,454% 37.988,83$                             

nov-18 19,49% 0,02436 $ 1.548.195 2,436% 37.717,90$                             

dic-18 19,40% 0,02425 $ 1.548.195 2,425% 37.543,73$                             

ene-19 19,16% 0,02395 $ 1.548.195 2,395% 37.079,27$                             

feb-19 19,70% 0,02463 $ 1.548.195 2,463% 38.124,30$                             

mar-19 19,37% 0,02421 $ 1.548.195 2,421% 37.485,67$                             

abr-19 19,32% 0,02415 $ 1.548.195 2,415% 37.388,91$                             

may-19 19,34% 0,02418 $ 1.548.195 2,418% 37.427,61$                             

jun-19 19,30% 0,02413 $ 1.548.195 2,413% 37.350,20$                             

jul-19 18,28% 0,02285 $ 1.548.195 2,285% 35.376,26$                             

ago-19 19,32% 0,02415 $ 1.548.195 2,415% 37.388,91$                             

sep-19 19,32% 0,02415 $ 1.548.195 2,415% 37.388,91$                             

oct-19 19,10% 0,02388 $ 1.548.195 2,388% 36.963,16$                             

nov-19 19,03% 0,02379 $ 1.548.195 2,379% 36.827,69$                             

dic-19 18,91% 0,02364 $ 1.548.195 2,364% 36.595,46$                             

ene-20 18,77% 0,02346 $ 1.548.195 2,346% 36.324,53$                             

feb-20 19,06% 0,02383 $ 1.548.195 2,383% 36.885,75$                             

mar-20 18,95% 0,02369 $ 1.548.195 2,369% 36.672,87$                             

abr-20 18,69% 0,02336 $ 1.548.195 2,336% 36.169,71$                             

may-20 18,19% 0,02274 $ 1.548.195 2,274% 35.202,08$                             

jun-20 18,12% 0,02265 $ 1.548.195 2,265% 35.066,62$                             

jul-20 18,12% 0,02265 $ 1.548.195 2,265% 35.066,62$                             

ago-20 18,29% 0,02286 $ 1.548.195 2,286% 35.395,61$                             

sep-20 18,35% 0,02294 $ 1.548.195 2,294% 35.511,72$                             

oct-20 18,09% 0,02261 $ 1.548.195 2,261% 35.008,56$                             

nov-20 17,84% 0,02230 $ 1.548.195 2,230% 34.524,75$                             

dic-20 17,46% 0,02183 $ 1.548.195 2,183% 33.789,36$                             

ene-21 17,32% 0,02165 $ 1.548.195 2,165% 33.518,42$                             

feb-21 17,54% 0,02193 $ 1.548.195 2,193% 33.944,18$                             

mar-21 17,41% 0,02176 $ 1.548.195 2,176% 33.692,59$                             

abr-21 17,31% 0,02164 $ 1.548.195 2,164% 33.499,07$                             

may-21 17,22% 0,02153 $ 1.548.195 2,153% 33.324,90$                             

TOTAL INTERESES MORATORIOS 2.837.315,05$                        

CAPITAL 1.548.195,00$                        

INTERESES CORRIENTES 157.686,00$                           

INTERESES MORATORIOS 2.837.315,05$                        

GRAN TOTAL 4.543.196,05$                       



SON: CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS CON

CINCO CENTAVOS M/CTE.

Obligación No. 4481850002911715

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

abr-15 19,37% 0,02421 $ 1.739.607 2,421% 42.120,23$                             

may-15 19,37% 0,02421 $ 1.739.607 2,421% 42.120,23$                             

jun-15 19,37% 0,02421 $ 1.739.607 2,421% 42.120,23$                             

jul-15 19,26% 0,02408 $ 1.739.607 2,408% 41.881,04$                             

ago-15 19,26% 0,02408 $ 1.739.607 2,408% 41.881,04$                             

sep-15 19,26% 0,02408 $ 1.739.607 2,408% 41.881,04$                             

oct-15 19,33% 0,02416 $ 1.739.607 2,416% 42.033,25$                             

nov-15 19,33% 0,02416 $ 1.739.607 2,416% 42.033,25$                             

dic-15 19,33% 0,02416 $ 1.739.607 2,416% 42.033,25$                             

ene-16 19,68% 0,02460 $ 1.739.607 2,460% 42.794,33$                             

feb-16 19,68% 0,02460 $ 1.739.607 2,460% 42.794,33$                             

mar-16 19,68% 0,02460 $ 1.739.607 2,460% 42.794,33$                             

abr-16 20,54% 0,02568 $ 1.739.607 2,568% 44.673,11$                             

may-16 20,54% 0,02568 $ 1.739.607 2,568% 44.673,11$                             

jun-16 20,54% 0,02568 $ 1.739.607 2,568% 44.664,41$                             

jul-16 21,34% 0,02668 $ 1.739.607 2,668% 46.404,02$                             

ago-16 21,34% 0,02668 $ 1.739.607 2,668% 46.404,02$                             

sep-16 21,34% 0,02668 $ 1.739.607 2,668% 46.404,02$                             

oct-16 21,99% 0,02749 $ 1.739.607 2,749% 47.817,45$                             

nov-16 21,99% 0,02749 $ 1.739.607 2,749% 47.817,45$                             

dic-16 21,99% 0,02749 $ 1.739.607 2,749% 47.817,45$                             

ene-17 22,34% 0,02793 $ 1.739.607 2,793% 48.578,53$                             

feb-17 22,34% 0,02793 $ 1.739.607 2,793% 48.578,53$                             

mar-17 22,34% 0,02793 $ 1.739.607 2,793% 48.578,53$                             

abr-17 22,33% 0,02791 $ 1.739.607 2,791% 48.556,78$                             

may-17 22,33% 0,02791 $ 1.739.607 2,791% 48.556,78$                             

jun-17 22,33% 0,02791 $ 1.739.607 2,791% 48.556,78$                             

jul-17 21,98% 0,02748 $ 1.739.607 2,748% 47.795,70$                             

ago-17 21,98% 0,02748 $ 1.739.607 2,748% 47.795,70$                             

sep-17 21,98% 0,02748 $ 1.739.607 2,748% 47.795,70$                             

oct-17 21,15% 0,02644 $ 1.739.607 2,644% 45.990,86$                             

nov-17 20,96% 0,02620 $ 1.739.607 2,620% 45.577,70$                             

dic-17 20,77% 0,02596 $ 1.739.607 2,596% 45.164,55$                             

ene-18 20,69% 0,02586 $ 1.739.607 2,586% 44.990,59$                             

feb-18 21,01% 0,02626 $ 1.739.607 2,626% 45.686,43$                             

mar-18 20,68% 0,02585 $ 1.739.607 2,585% 44.968,84$                             

abr-18 20,48% 0,02560 $ 1.739.607 2,560% 44.533,94$                             

may-18 20,44% 0,02555 $ 1.739.607 2,555% 44.446,96$                             

jun-18 20,28% 0,02535 $ 1.739.607 2,535% 44.099,04$                             

jul-18 20,03% 0,02504 $ 1.739.607 2,504% 43.555,41$                             

ago-18 19,94% 0,02493 $ 1.739.607 2,493% 43.359,70$                             

sep-18 19,81% 0,02476 $ 1.739.607 2,476% 43.077,02$                             

oct-18 19,63% 0,02454 $ 1.739.607 2,454% 42.685,61$                             

nov-18 19,49% 0,02436 $ 1.739.607 2,436% 42.381,18$                             

dic-18 19,40% 0,02425 $ 1.739.607 2,425% 42.185,47$                             

ene-19 19,16% 0,02395 $ 1.739.607 2,395% 41.663,59$                             

feb-19 19,70% 0,02463 $ 1.739.607 2,463% 42.837,82$                             

mar-19 19,37% 0,02421 $ 1.739.607 2,421% 42.120,23$                             

abr-19 19,32% 0,02415 $ 1.739.607 2,415% 42.011,51$                             

may-19 19,34% 0,02418 $ 1.739.607 2,418% 42.055,00$                             

jun-19 19,30% 0,02413 $ 1.739.607 2,413% 41.968,02$                             

jul-19 18,28% 0,02285 $ 1.739.607 2,285% 39.750,02$                             

ago-19 19,32% 0,02415 $ 1.739.607 2,415% 42.011,51$                             

sep-19 19,32% 0,02415 $ 1.739.607 2,415% 42.011,51$                             



oct-19 19,10% 0,02388 $ 1.739.607 2,388% 41.533,12$                             

nov-19 19,03% 0,02379 $ 1.739.607 2,379% 41.380,90$                             

dic-19 18,91% 0,02364 $ 1.739.607 2,364% 41.119,96$                             

ene-20 18,77% 0,02346 $ 1.739.607 2,346% 40.815,53$                             

feb-20 19,06% 0,02383 $ 1.739.607 2,383% 41.446,14$                             

mar-20 18,95% 0,02369 $ 1.739.607 2,369% 41.206,94$                             

abr-20 18,69% 0,02336 $ 1.739.607 2,336% 40.641,57$                             

may-20 18,19% 0,02274 $ 1.739.607 2,274% 39.554,31$                             

jun-20 18,12% 0,02265 $ 1.739.607 2,265% 39.402,10$                             

jul-20 18,12% 0,02265 $ 1.739.607 2,265% 39.402,10$                             

ago-20 18,29% 0,02286 $ 1.739.607 2,286% 39.771,77$                             

sep-20 18,35% 0,02294 $ 1.739.607 2,294% 39.902,24$                             

oct-20 18,09% 0,02261 $ 1.739.607 2,261% 39.336,86$                             

nov-20 17,84% 0,02230 $ 1.739.607 2,230% 38.793,24$                             

dic-20 17,46% 0,02183 $ 1.739.607 2,183% 37.966,92$                             

ene-21 17,32% 0,02165 $ 1.739.607 2,165% 37.662,49$                             

feb-21 17,54% 0,02193 $ 1.739.607 2,193% 38.140,88$                             

mar-21 17,41% 0,02176 $ 1.739.607 2,176% 37.858,20$                             

abr-21 17,31% 0,02164 $ 1.739.607 2,164% 37.640,75$                             

may-21 17,22% 0,02153 $ 1.739.607 2,153% 37.445,04$                             

TOTAL INTERESES MORATORIOS 3.188.108,16$                        

CAPITAL 1.739.607,00$                        

INTERESES CORRIENTES 312.121,00$                           

INTERESES MORATORIOS 3.188.108,16$                        

GRAN TOTAL 5.239.836,16$                       

SON: CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 

CON DIECISEIS CENTAVOS M/CTE.

Sumando las tres obligaciones son:

Obligación No. 071036100002286 36.039.801,41$                     

Obligación No. 071036100002136 4.543.196,05$                       

Obligación No. 4481850002911715 5.239.836,16$                       

45.822.833,62$                     

SON: CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y

TRES PESOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE.

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS

CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153.084 del C. S. de la J

GRAN TOTAL


